
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ростовской области 

«Новошахтинская школа-интернат»

П Р И К А З  -

16.09.2020 г. № $оХ
г.Новошахтинск

Об организации информационной  
безопасности^ ГБОУ РО  
Новош ахтинской ш коле-интернате

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию доступа к сети Интернет и 
внедрение системы контентной фильтрации в ГБОУ РО Новошахтинской 
школе-интернате программиста Бондарева А. А.

2. Утвердить Положение об условиях и порядке использования сети 
Интернет в ГБОУ РО Новошахтинской школе-интернате.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 
безопасности обучающихся на 2020-2021 учебный год (приложение 1).

4. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в 
ГБОУ РО Новошахтинской школе-интернате следующих работников:

- в кабинете информатики - учителя информатики Овчинникову Н.Г.;
- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - 

учителей -  предметников, воспитателей;
- в библиотеке -  заведующую библиотекой Соболеву Н.А.

5. Учителю информатики/программисту:
- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующую «задачам образования, немедленно сообщать директору 
школы-интерната с целыойшщюеменного принятия незамедлительных мер к 
исключению доступ а д о Ш  о р м а ц и и.

5. Контроль

И.о. директора школ

аза оставляю за собой.

Л
/ И.И. Бугаенко


